10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2020 г.	№ 386

станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 6 декабря 2018 г. №1302 «Об утверждении муниципальной программы
«Противодействие коррупции в Ленинградском районе»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 г. № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Ленинградский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 6 декабря 2018 г. №1302 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ленинградском районе», следующие изменения:
1) в приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Ленинградский район «Противодействие коррупции в Ленинградском районе» «Координатор муниципальной программы» и «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Координатор                муниципальной программы

	Юридический отдел администрации муниципального образования.

	Участники муниципальной программы
	· управление экономического развития администрации муниципального образования;
· общий отдел администрации муниципального образования;
· юридический отдел администрации муниципального образования;
· отдел по мобилизационной работе администрации муниципального образования;
· управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования;
· отдел по организационной работе администрации муниципального образования;
· отдел ГО и ЧС, взаимодействия с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования;
· отдел имущественных отношений администрации муниципального образования;
· отдел по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования;
· отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования;
· управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования;
· управление образования администрации муниципального образования;
· отдел по молодежной политике администрации муниципального образования;
· отдел культуры администрации муниципального образования;
· отдел физической культуры и спорта администрации муниципального образования;
· отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования;
· контрольно-ревизионный отдел администрации муниципального образования;
· финансовое управление администрации муниципального образования;
· отдел потребительской сферы администрации муниципального образования;
· отдел кадров и муниципальной службы администрации муниципального образования;
· сектор информатизации и связи администрации муниципального образования.»;

2) приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования Ленинградский район «Противодействие коррупции в Ленинградском районе» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район                                                                           Ю.Ю.Шулико

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 15.05.2020 г. № 386

	[bookmark: sub_1300]

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
муниципального образования
Ленинградский район
«Противодействие коррупции в
Ленинградском районе»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Ленинградский район
«Противодействие коррупции в Ленинградском районе»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус *
	Объем
финансирова-ния, всего
(тыс.руб.)
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной программы

	1
	2

	3
	4
	5

	1.
	Разработка (корректировка) и утверждение в установленном порядке планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	принятие муниципального правового акта, направленного на приведение плана противодействия коррупции в соответствие с национальными планами противодействия коррупции в Краснодарском крае, ежегодно по мере необходимости
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	2.
	Корректировка на основании отчета о мониторинге коррупционных рисков в муниципальном образовании Ленинградский район механизмов внутреннего антикоррупционного контроля за деятельностью муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район, замещающих наиболее коррупциогенные должности (обеспечение при необходимости внесения соответствующих изменений в должностные инструкции муниципальных служащих муниципального образования)

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Внесение соответствующих изменений в должностные регламенты муниципальных служащих муниципального образования Ленинградский район, ежегодно по мере необходимости
	Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования

	3.
	Проведение социологических исследований для осуществления мониторинга восприятия уровня коррупции в муниципальном образовании Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Подготовка отчета о проведении социологического исследования, ежегодно (в 1 полугодии)

	Юридический отдел администрации муниципального образования

	4.
	Проведение ежегодного мониторинга восприятия уровня коррупции в муниципальном образовании Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Подготовка доклада о восприятии уровня коррупции в муниципальном образовании Ленинградский район и его опубликование в печатных средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в сети «Интернет», ежегодно (в 1 полугодии)
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	5.
	Подготовка отчета о мониторинге коррупционных рисков в муниципальном образовании Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Подготовка отчета о мониторинге коррупционных рисков в муниципальном образовании, ежегодно (в 1 полугодии)
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	6.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования Ленинградский район и в электронных средствах массовой информации продуктов социальной рекламы, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Количество и перечень материалов социальной рекламной продукции, размещенной на официальном сайте муниципального образования Ленинградский район, в электронных средствах массовой информации, ежегодно (на постоянной основе)
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	7.
	Освещение деятельности администрации муниципального образования Ленинградский район по противодействию коррупции в средствах массовой информации

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Размещение информационно-аналитических материалов о реализации в администрации муниципального образования Ленинградский район мероприятий по противодействию коррупции в средствах массовой информации, ежегодно (на постоянной основе)
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	8.
	Размещение сводной информации о полученных и рассмотренных в администрации муниципального образования Ленинградский район жалобах (в том числе о количестве удовлетворенных и разъясненных жалоб) на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Наличие сводной информации о полученных и рассмотренных в администрации муниципального образования Ленинградский район жалобах на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район, на постоянной основе по мере поступления соответствующей информации
	Общий отдел администрации муниципального образования;
Юридический отдел администрации муниципального образования

	9.
	Обеспечение возможности направления физическими и юридическими лицами на официальный сайт администрации муниципального образования Ленинградский район обращений о ставших им известными фактах коррупции и их рассмотрение

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	На постоянной основе рассмотрение в установленном порядке направленных физическими и юридическими лицами на официальный сайт администрации муниципального образования Ленинградский район  обращений о ставших им известными фактах коррупции
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	10.
	Организация взаимодействия с органами местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район по развитию удаленных рабочих мест многофункционального центра муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	На постоянной основе % граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг в МФЦ
	Сектор информатизации и связи администрации муниципального образования

	11.
	Координация мероприятий по разработке в установленном порядке органами местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	На постоянной основе выявление и устранения в проектах административных регламентов коррупциогенных факторов
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	12.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	На постоянной основе выявление и устранение коррупциогенных факторов нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район
	Юридический отдел администрации муниципального образования;
Администрации сельских поселений Ленинградского района

	13.
	Организация обучения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район по программам противодействия коррупции

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Ежегодно обучение муниципальных служащих по противодействию коррупции в количестве не менее одного сотрудника
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации муниципального образования;

	14.
	Осуществление в рамках установленной компетенции контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	На постоянной основе обеспечение прозрачности, конкуренции и объективности при осуществлении закупок
	Контрольно-ревизионный отдел администрации муниципального образования

	15.
	Осуществление в рамках установленной компетенции контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения соблюдения законодательства о контрактной системе при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	На постоянной основе обеспечение прозрачности, конкуренции и объективности при осуществлении закупок
	Администрация муниципального образования
Ленинградский район;
Муниципальные заказчики;
Бюджетные, автономные учреждения

	16.
	Проведение мероприятий по контролю за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Выявление неэффективно используемого имущества, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования Ленинградский район, не менее 2 раз в год.
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	17.
	Проведение финансово-экономического анализа деятельности хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Повышение эффективности управления пакетами акций (долями) в уставных капиталах хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, не менее 2 раз в год
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования;
Управление экономического развития администрации муниципального образования

	18.
	Формирование, ведение и обязательное опубликование перечня муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	На постоянной основе наличие предложений органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район по формированию и ведению перечня муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление экономического развития администрации муниципального образования;
Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	19.
	Проведение комплекса мероприятий, направленных на выявление фактов коррупции при проведении проверок выполнения арендаторами условий договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район

	В рамках основной деятельности администрации муниципального образования
	Выявление фактов коррупции при проведении проверок выполнения арендаторами условий договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, ежегодно (по мере поступления соответствующей информации)
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

Заместитель главы муниципального образования
Ленинградский район	    Ю.Ю.Шулико»

image1.wmf

oleObject1.bin